[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2025	с. Тасеево	№ 142

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 14 февраля 2023 года № 80 «Об уполномоченном органе, ответственном за координацию деятельности проведения летней оздоровительной кампании в сфере образования на территории Тасеевского района Красноярского края»

В целях координации действий п организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8- 3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», руководствуясь статьям 28, 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Тасеевского района от 14 февраля 2023 года № 80 «Об уполномоченном органе, ответственном за координацию деятельности проведения летней оздоровительной кампании в сфере образования на территории Тасеевского района Красноярского края» следующие изменения:
В пункте 1 слова «(Н.В. Бекарева)» заменить на слова «(Т.В. Морозкина)».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Испоняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы Тасеевского района					     Н.С. Машуков
image1.png